
 

 

COMUNE DI CORTE FRANCA 

Provincia di Brescia 
 

 

Il Comune di Corte Franca ha istituito l’imposta di Soggiorno. 
 
L’imposta si applica sui pernottamenti dei turisti per un massimo di 10 pernottamenti 

consecutivi.  

 

La misura dell’imposta per questa struttura è di € 1,00 a persona a notte (€ 2,00 per gli 

hotel a 5*). 

 

Sono previste le seguenti esenzioni:  

• Minori entro il tredicesimo anno di età; 

• Lavoratori delle strutture ricettive con rapporto contrattuale o di studio  

• Soggetti diversamente abili con accompagnatore; 

• Genitori di minori diversamente abili. 

• Operatori del turismo che soggiornano per ragioni di lavoro. L'esenzione 

non si applica all'eventuale nucleo familiare. 

• Appartenenti alle forze dell'ordine, vigili del fuoco e componenti delle 

associazioni di volontariato regolarmente accreditate presso il Comune di 

Corte Franca per lo svolgimento di servizi di pubblica utilità. 
 
 
Si informano i clienti che per l’omesso, ritardato o parziale versamento dell’imposta 

di cui sopra, il Comune di Corte Franca provvederà al recupero della mancata 

imposta versata, maggiorata di sanzioni ed interessi, ai sensi della normativa vigente. 



 

 

COMUNE DI CORTE FRANCA 

Provincia di Brescia 
 

 

The Municipality of Corte Franca has introduced a Tourist Tax. 
 
The tax applies to overnight stays for tourists for a maximum of 10 consecutive 

nights. 

 

The tax applicable for this accommodation facility is € 1,00 per person per night (€ 

2,00 for 5* hotels).  

 

The following exemptions apply: 

• Children up to 13 years of age; 

• Workers for accommodation facilities with work or study contract not resident 

in Corte Franca; 

• Disabled people and their cares; 

• Parents of disabled children under 18 years of age; 

• Tour operators (the exemption is not applied to the family) 

• Members of the Police forces, Fire fighters and Members of voluntary 

associations in service in Corte Franca. 
 

 
 
We wish to inform guests that in the event of failure to pay, late payment or partial 

payment of the above-mentioned tax, the Municipality of Corte Franca will 

retrieve the unpaid tax, plus penalties and interest, under current legislation. 

 

 
 

 


